
令和３年１０月１２日

保護者 殿
鹿児島市立天保山中学校
校 長 大平 公明
ＰＴＡ会長 松尾 浩平

オープンスクールの実施について（ご案内）

秋涼の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本県では，学校・家庭・地域社会の連携・協力のもと、県民一人一人が鹿児

島の教育を考える気運を高めるよう「地域がはぐくむ『かごしまの教育』県民週間」
を設定しています。
そこで、本校での取組として、学校教育活動を自由に参観していただき，日頃の生

徒の学校生活についてご理解いただくために、下記のとおり「オープンスクール」等
の行事を実施します。この機会を利用してご参観いただけるとありがたいです。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、来校くださいますようよろしくお願

いします。

記

１ 実施期間 令和３年１１月１日（月）～１１月５日（金）

２ 場 所 天保山中学校

３ 参観の時間・内容・場所等

校 時 参 観 場 所

8： 15 ～ 8：30 朝 読 書 教室

8： 45 ～ 9：35 １ 校 時

9： 45 ～ 10：35 ２ 校 時
教室､特別教室 ､体育館等

10： 45 ～ 11：35 ３ 校 時

11： 45 ～ 12：35 ４ 校 時

12： 35 ～ 13：10 給 食 教室

13： 55 ～ 14：45 ５ 校 時

14： 55 ～ 15：45 ６ 校 時 教室､特別教室 ､体育館等

15： 50 ～ 16：00 清 掃

４ 期間前中後の行事等
(1) 学校自由参観 １１月１日（月）～１１月５日（金）
・ 校内の密を避けるため，自由参観期間中の対象学年を指定します。

１１月１日 （１年保護者のみ）
１１月２日 （２年保護者のみ）
１１月４日 （予備日（指定日に来れない方））
１１月５日 （３年保護者のみ）

(2) 心の教育の日 １１月５日（金）
・ １～５日の期間で、学年ごとに道徳の授業を公開します。

(3) ３年ＰＴＡ １１月５日（金）

(4) 学習発表会 １１月以降の開催で調整中です。

５ その他
(1) 新型コロナウイルス感染症拡大予防の対策として，来校者は保護者のみに
限定し、来賓及び地域の方々の参加はご遠慮いただきます。

(2) 来校の際は、玄関において受付を行い、手指消毒をお願いします。また、
各自マスクを着用し、お持ちのネームホルダーを身につけてご参観ください。

(3) 時間割については、後日配布される学級通信等でご確認ください。


